[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З
31.12.2019 № 491-пр

        Об  утверждении учетной политики

       для целей налогообложения на
       2020 год и последующие годы
Руководствуясь следующими нормативными документами:

- Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;

- Единым планом счетов бухгалтерского учета и Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,  бюджетных (муниципальных) учреждений, утвержденных приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н;

- Приказом Минфина РФ от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»;
         - Приказом Минфина РФ от 16.12.2010г. № 174н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению»

- Приказом Минфина РФ от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении порядка применения классификации операций сектора государственного управления»;

- Приказом Минфина РФ от 28.12.2010 N 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

- Налоговым кодексом Российской Федерации (часть 1) от 31.07.1998 № 146-ФЗ и  (часть 2) от 05.08.2000 № 146-ФЗ;

- Бюджетным кодексом от 31.07.1998 № 145-ФЗ;

- Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

- Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учетную политику для целей налогообложения  по  отделу образования администрации г.Медногорска и подведомственным ему учреждениям (приложение № 1), в т.ч.:

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Медногорска»;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Медногорска»;

- МБОУ «Гимназия г. Медногорска»;

- МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 5 г. Медногорска»;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска»;

-МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска»;

-МБОУ «Блявинская основная общеобразовательная школа г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 8 «Золотой ключик» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»;

- МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»;

-МБУДО «Центр дополнительного образования детей г. Медногорска»;

- МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска».

2. Применять вышеуказанную учетную политику  для целей налогообложения с 09 января 2020 года и во все последующие отчетные периоды с внесением  в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

          3.Признать утратившим силу приказ Отдела образования администрации г.Медногорска от 30.12.2016 № 461-пр от 30.12.2016 «Об  утверждении Положения  об  учетной политике для целей налогообложения  с 01.01.2017 года».
          4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера МБУ «ЦО МОУ г.Медногорска» Т.В. Рыжкову
Начальник отдела образования

           Н.А. Кубарева